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 מהות שמות הקודש -וארא 

בחומש שמות, ובסדר יציאת מצרים. פרשה  פרשת וארא היא הפרשה השניה

זו עומדת בין פרשת שמות שבה נכתב על 'גלות מצרים' ובין פרשת בא שבה 

נכתב על 'יציאת מצרים'. ובפרשה זו עומדים ישראל במצב שכבר המצב אינו 

 גלות אך עדיין אינו גאולה.

ן בפשטות היו יכולים לצאת ברגע אחד, ובכל זאת בין הפסקת השעבוד לבי

היה פרק זמן של שנה שלמה, שאז היו עשרת המכות שרק  –הגאולה בפועל 

לאחריהם יצאו משם. ובהכרח שהיה כאן לימוד נחוץ שלא היה אפשר 'לדלג' 

 שבין גלות לגאולה. –עליו, והלימוד הזה נוגע דווקא למצב הביניים הזה 

* * * 

ת המכות נדרש ללימוד בפני עצמו, מה עניין עשר –והנה עניין המכות 

בדווקא, ומה הטעם שהם נחלקים לשניים ]שבע בפרשת וארא, ושלש בפרשת 

בא[, ולשלש ]דצ"ך עד"ש באח"ב[, שבוודאי כל זה נעשה בסדר מדויק מאד, 

ולתכלית מכוונת ביותר. אך קודם לכן צריך להבין את ההקדמה הארוכה 

ה רבינו שמקדים הפסוק לכל סיפור המכות, והוא הדיבור של השם יתברך למש

 בתחילת הפרשה, שמלבד שהוא תמוה ונפלא, אף נראה לכאורה מיותר.

סיום הפרשה הקודמת הוא בשאלת משה 'למה זה שלחתני' ותשובת השם 

יתברך 'עתה תראה אשר אעשה לפרעה', וההמשך לזה צריך להיות לכאורה 

סדר המכות. אבל סדר זה מתחיל רק באמצע הפרשה, וקודם לכן יש פתיחה 

די, ושמי -ל ש-"וארא אל אברהם יצחק ויעקב בא –בעניין האבות שלמה 

 הוי"ה לא נודעתי להם", ועל שם זה נקראת הפרשה 'וארא'.

בכלל, יש כאן עסק ארוך בעניין 'השמות'. החל מפרשת שמות ששאל משה 

ה אשר -'ואמרו לי מה שמו מה אומר עליהם', ועל זה השיב השם יתברך 'אהי

ה זאת 'וידבר אלקים אל משה ויאמר אליו אני הוי"ה', ה'. וממשיך בפרש-אהי

שבפסוק זה לבד יש שני שמות, שם 'אלקים' ושם 'הוי"ה'. ואחר כך הפסוק 

'וארא אל אברהם יצחק ויעקב וגו'' שכאן מזכיר עוד כמה שמות. ומכל זה 

 נראה שיש קשר חזק בין עניין 'השמות' לבין יציאת מצרים, וצריך ביאור.

יש שבעת שמות הקודש שאינם נמחקים. וצריך להבין מהו עניין באופן כללי 

'השם', מה מהותם של שבעת השמות האלו, ומה השייכות שלהם ליציאת 

 מצרים.

 התמיהות שבפרשה

 נקדים תחילה את התמיהות שבפרשה זו:

יש כאן שתי שמות סותרים  –א. 'וידבר אלקים אל משה ויאמר אליו אני ה'' 

 אלקים' מרמז על מדת הדין, ושם 'הוי"ה' על מדת הרחמים. לכאורה, כי שם '

 –די, ושמי הוי"ה לא נודעתי להם" -ל ש-ב. "וארא אל אברהם יצחק ויעקב בא

מה החילוק בין שני שמות אלו, וגם קשה שאצל האבות כן נזכר שם 'הוי"ה' 

 כמה פעמים.

' נאמר לשון ידיעה. די' נאמר לשון 'ראיה'. ועל שם 'הוי"ה-ל ש-ג. על שם 'א

והנה לכאורה ראיה גבוה יותר מידיעה, ומצד שני שם הוי"ה גבוה יותר מהשם 

 הראשון.

 ביאור הפשט

על  –די' -ל ש-לדברי רש"י: שם 'אלקים' מראה על דין ומשפט, שם 'א

ההבטחות, ושם 'הוי"ה' על הנאמנות וקיום ההבטחות. וביאור הפסוקים הוא, 

ה על שאלתו ]ולכן הזכיר שם 'אלקים', והמשיך שהשם יתברך הוכיח את מש

ואמר שאצל האבות עוד לא נתגלה אלא בהבטחתו, וכעת הולך לגלות 

 נאמנותו[.

די' הוא הנס שבתוך -ל ש-הרמב"ן הביא ביאור רבי אברהם )אב"ע(, ששם 'א

הטבע, ושם 'הוי"ה' הוא הנס שמשדד את הטבע. ואצל האבות כבר התגלה 

טבע, אבל לא התגלה עדיין שידוד הטבע. והרמב"ן שהוא זה שמנהיג את ה

 מסכים לדבריו, אך מוסיף לבאר על פי סוד, וכפי שיתבאר להלן.

באור החיים הקדוש פירש, שאמנם נתגלה לאבות שם 'אלקים' ושם 'הוי"ה', 

אבל לא נתגלה להם החיבור בין שניהם. וזה פירוש הפסוק הראשון שמזכיר 

 ה למשה הייחוד בין שתי השמות הללו. שני השמות, היינו שכאן גיל

 ביאור הפנימיות

כפי שמתבאר ברמז בדברי הרמב"ן, ויותר מבואר  -להבנת פנימיות העניין 

 יש להקדים כמה דברים: -בדברי הקדושת לוי, ובהרחבה בספר ליקוטי הלכות 

מצד אחד אינו הדבר 'בעצמו', אלא רק 'הכינוי' שלו.  –א. 'השם' של כל דבר 

שני אין שום אפשרות של שייכות אלא על ידי השמות. אילו לא היה ומצד 

שמות לכל דבר לא היה אפשר לדבר כלל, כי לא היה שום כינוי ל'אור' ו'חושך', 

 –'יום' ו'לילה', 'חום' ו'קור', 'טוב' ו'רע' וכו'. וכך גם כביכול אצל השם יתברך 

 להיות 'תפיסה' בו. שאמנם 'שמו' אינו עצמותו, אבל הוא הדרך היחיד שיכול

הוא  -ב. אחד מיסודות התורה והאמונה, והוא הפתיחה לכל תורת הפנימיות 

שבריאת העולם היה בשביל 'לגלות' מציאות ה'. כי קודם הבריאה היה הכל 

'אור אין סוף' ובדבר שאין לו סוף לא שייך שום השגה ותפיסה, ובכדי שיהיה 

את העולם. והבריאה הייתה באופן אפשר לו 'להתגלות' הוכרח כביכול לברוא 

של 'צמצום', דהיינו שכביכול סילק וצמצם את אורו ונעשה 'חלל הפנוי' ששם 

נבראו העולמות, שבתוך העולמות הללו הוא מתגלה באופן של 'גבול' ו'סוף', 

 שאז שייך שיהיה בו השגה ותפיסה.

הכינוי  והדרך שיש לנו השגה ותפיסה בו הוא על ידי ה'שמות', כי השם הוא

כל 'שם'  –שעל ידו הוא ניכר ונתפס בדעתנו. והשמות הם לפי ההנהגות שלו 

מרמז על הנהגה אחרת שעל ידו אנו 'מכירים' אותו; אם על ידי הנהגה של 

'חסד' או על ידי הנהגה של 'גבורה' וכדומה. ולכן יש שבעה שמות הקודש שהם 

מדת  –ורה, הוי"ה מדת הגב –מדת החסד, אלקים  –ל -כנגד שבע המדות ]א

מדת המלכות[.  –מדת היסוד, אדנות  –די -נצח והוד, ש –ת -התפארת, צבאו

מדת החכמה,  –ה -מדת הבינה, י –ה -וכנגד שלש הספירות העליונות ]אהי

 מדת הכתר[.  –ה -ה אשר אהי-אהי



 
ג. והנה יש מהמקובלים שביארו שהצמצום הוא כפשוטו ח"ו, ובתוך העולמות 

סוף' אלא אור מוגבל ומצומצם לפי העולמות והספירות  אינו 'אור אין

וההנהגות והפרטים שיש בעולם, אלא שהם 'מונהגים' על ידי השם יתברך. 

אמנם יסוד תורת החסידות הוא שהצמצום אינו כפשוטו אלא הכל הוא באמת 

'אור אין סוף' בעצמו, ש'מלא כל הארץ כבודו' ו'לית אתר פנוי מיניה' כלל וכלל, 

הם רק מה שנראה לעינינו  –ע. אלא ש'הצמצום' וכל הפרטים שיש בעולם וכידו

ואינו כן באמת. וזה הפירוש 'אין עוד מלבדו', שבפשטות הכוונה שאין עוד 'כח' 

מלבדו, אך הביאור האמיתי הוא שאין שום 'מציאות' מלבדו, וכל דבר שיש 

כאן משהו  בעולם הוא רק השם יתברך בעצמו, אלא שנראה לעינינו כאילו יש

 אחר. 

ומה שקשה איך יכול להיות שאור אין סוף מתלבש בתוך דבר גבולי, התירוץ 

הוא ש'אין סוף' הוא לא רק בכמות אלא גם במהות, ולכן 'אין סוף' להגדרותיו 

והוא יכול להיות בעת ובעונה אחת גם 'בלתי גבול' וגם 'בגבול', וכן כל שאר 

בספרים הקדושים שהכוונה 'אנכי מי ההפכים. ועל זה נאמר 'אנכי' שפירשו 

' כלומר 'אהיה ככל אשר -ה אשר אהיה-שאנכי', ועניין זה נרמז בשם 'אהי

 ברצוני להיות', שאינו מוגבל לשום הגדרה ומציאות. 

וכל זה מתגלה בהגדרה 'הוי"ה הוא האלוקים", כלומר שכל מציאות הטבע 

מהוה את הכל, ואין ]שנרמז בשם 'אלקים'[ הוא הוי"ה יתברך בעצמו, שהוא 

עוד דבר מלבדו. וגילוי זה התגלה רק אצל אליהו בהר הכרמל, ולעתיד לבוא 

 שאז יהיה 'הוי"ה אחד ושמו אחד'.

* * * 

 וכעת על פי ההקדמות האלו יתבאר העניין היטב בעז"ה:

לא היה זה בלשון 'קושיא' אלא  –כשמשה רבינו שאל 'למה הרעות לעם הזה' 

ר, לפי 'הכללים' ו'השמות' שאני מכיר מתוך מציאות בלשון 'חיפוש'. כלומ

העולם אין שום מציאות שיהיה כאן גאולה, ואדרבה, יהיה נעשה גרוע יותר 

ויותר. ואם כן בהכרח שיש עוד כללים ושמות שאיני מכיר ועדיין לא נתגלו, 

 והוא ביקש עליהם וחיפש אחריהם שיתגלו. 

ואמנם כבר שאל על כך, וענה לו שם 'אהיה'. כלומר, שבתוך המצב של הגלות 

וללמוד אודות שמותיו של השם יתברך וסדר הנהגתו, אינו הזמן והמקום לחקור 

כי במצב זה אי אפשר להשיג זאת, אלא רק ללכת באמונה פשוטה עם שם 

גם אם איני רואהו, ואיני מבין איך  -ה' שאומר: השם יתברך נמצא כאן -'אהי

כי בתוך מקומות  –יכול להיות שהוא נמצא, ואיני מרגיש כך כלל רק להיפך 

"ט שערי טומאה אין עצה אחרת מלבד 'צעקה' דהיינו המטונפים של מ

העקשנות לצעוק ולומר: כל מה שאני רואה ומרגיש אינו אלא שקר, ובאמת 

 השם יתברך נמצא כאן ויהי מה.

אך כעת כשהולכים לצאת ממצרים, אין די בכך אלא צריך להתקדם בהבנת 

ומהי מהות והשגת האמונה, וכאן צריך לדעת מה הם שמותיו של השם יתברך, 

הגאולה. ועל זה קיבל תשובה לשאלתו "וידבר אלקים אל משה ויאמר אליו אני 

 הוי"ה", דהיינו שנתגלה לו הגילוי הנפלא הזה של "הוי"ה הוא האלוקים". 

די, ושמי -ל ש-ועל זה ממשיך הפסוק ואומר "וארא אל אברהם יצחק ויעקב בא

ים זכו להשיג ולגלות הוא הוי"ה לא נודעתי להם". כלומר, מה שהאבות הקדוש

שכל הטבע וכל העולמות מתנהגים על ידי השגחתו של השם יתברך, שזה 

מרמז על כל השמות של השם יתברך, שעל ידם הוא מתגלה 'בתוך' העולם. 

די' שעל זה אמרו חז"ל 'שאמר לעולמו די' דהיינו שהשם הזה -וזהו שם 'ש

ל -ע והעולם ]והשם 'אהנהגת ה' שמתגלה בתוך הטב -מרמז על ה'צמצום' 

ל', -מרמז על כל הספירות והשמות, מספירת החסד הנרמזת בשם 'א –די' -ש

 די'[.-ועד ספירת היסוד הנרמזת בשם 'ש

אבל 'ושמי הוי"ה לא נודעתי להם' כלומר שהם לא ראו ולא השיגו איך שבאמת 

דו אין שום עולם ושום טבע, אלא הכל רק דמיון ואחיזת עיניים, ואין עוד מלב

כפשוטו ממש. וזה הולך להתגלות עכשיו ביציאת מצרים שיראו כולם איך 

 שבאמת אין כלום, וכל הטבע נהפך כלא היה. 

* * * 

יחוד -והנה, האבות הקדושים זכו לתקן את העולם בבחינת 'יחודא עילאה' ]

עליון[, דהיינו לגלות בראיה ברורה ויפה שהשם יתברך נמצא בעולם ומשגיח 

אותו ]וכמו שנתבאר בפרשת ויחי בהרחבה[, ולכן לא היה להם  עליו ומנהיג

צורך בידיעה גבוהה זו של 'הוי"ה הוא האלוקים'. אבל במצב של 'יחודא תתאה' 

יחוד תחתון[ ששם אי אפשר 'לראות' את האמת, דהיינו במצרים ובשאר -]

צריך בהכרח לגלות 'ידיעה' גבוהה מאד, שאמנם אי אפשר לראותה,  –הגלויות 

אבל צריך לדעת שהיא קיימת. ועל ידי זה יכולים להחזיק במצב של יחודא 

תתאה, שהוא התכלית והעיקר ]ובזה מיושב הקושיא על הלשון 'ראיה' ו'ידיעה' 

 ודו"ק[. 

ואמנם אין זו הנהגה שאפשר 'לחיות' עמה, כי כל התכלית הוא לחיות בתוך 

אבל צריך לדעת שכן  העולם, ולהשיג מתוכו את השם יתברך על ידי שמותיו,

הוא האמת, בשביל שיהיה כח להחזיק מעמד בתוך הטבע והעולם. ובשביל זה 

צריך פעם אחת שיהיה התגלות כזאת, ולחזור על זה בכל שנה, ולהזכיר זאת 

 פעמיים ביום, ואז אפשר לחיות בתוך הטבע והעולם כראוי.

עד שהיה הכרח התגלות זו הייתה גם בימי אליהו, שהיה שליטת השקר כל כך, 

להתגלות כזאת של ביטול הטבע, וכמו שהיה שם. והתגלות זו תהיה לעתיד 

 לבא, שאז יהיה התיקון השלם, ויהיה הוי"ה אחד ושמו אחד.
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.'תורה ב א'ליקוטי מוהר"ן, חלק  התורה הנלמדת:  

 פנינים על פרשת השבוע \\\על הפרשה 

 הקושי בפסוקים בתחילת הפרשה

הנה הפסוקים בתחילת הפרשה עמומים וסתומים מאוד, וכמו שנתחבט בזה 

רש"י והאריך לפרש הדברים על פי הפשט ועל פי דברי חז"ל, ועל פי דברי 

 יתפרשו הדברים כמין חומר. רביז"ל

להים אל משה ויאמר אליו אני -'וידבר א ו(-ל הפסוקים )בפרק ו פסוקים בוז"

די ושמי ה' לא נודעתי להם, -ל ש-ה', וארא אל אברהם אל יצחק ואל יעקב בא

וגם הקמתי את בריתי אתם לתת להם את ארץ כנען את ארץ מגריהם אשר 

י ישראל אשר מצרים מעבדים אתם גרו בה, וגם אני שמעתי את נאקת בנ

ואזכר את בריתי, לכן אמר לבני ישראל אני ה' והוצאתי אתכם מתחת סבלת 

 מצרים והצלתי אתכם מעבדתם וגאלתי אתכם בזרוע נטויה ובשפטים גדלים'.

וצריך להבין מה עניין הברית לכאן ולמה היא מודגשת כל כך הרבה, ומה 

הזה שע"ז אמר לו השי"ת 'עתה  עניינו למה שאמר משה למה הרעות לעם

 תראה אשר אעשה לפרעה'.

 ביאור העניין שעיקר הכלי זין של התפילה מקבלים ע"י הברית

ה'והנה מבואר במאמר הקדוש הזה ש פִלָּ תְּּ יחַּ הוּא הַּ ל מָש ִ ֶׁ לֵי זֵינוֹ ש  ר כְּּ ', עִקַּּ

ל  ואח"כ מבואר עוד )באות ב( ל עַּ בֵּ קַּ יִן צָרִיךְּ לְּ לִי זַּ כְּּ זֶׁה הַּ נוּ 'וְּ יְּ ת יוֹסֵף, הַּ חִינַּ דֵי בְּּ יְּ

רִית', ומ בְּּ ת הַּ מִירַּ ין, שכיון שיש ובן ממשמעות הדברים בכל המשך העניש ְּ

, והם מונעים את האדם מלהתפלל ומכניסים בליבו 'עננים דמכסיין על עינין'

הרגשה כאילו התפילה אינה פועלת, שכל זה בא מהקליפות שהם עננין 

א אתערותא דלתתא שעי"ז צריך שמירת הברית שהינין, ועל כן דמכסיין על עי

 נמשך ומאיר לאדם הכח שיש לו לפעול בתפילתו. 

כי באמת כח התפילה הוא כח נורא מאוד, והוא יכול להמשיך מידת הרחמים 

[ שהוא תכלית מידות 'נוקבא דפרדשקא'ורוח חיים מבחי' חוטם העליון ]

עינין הם מכניסים בלבו של הרחמים, אלא שהקליפות שהם העננין דמכסיין על 

מקטרוג  זה, וכל זה נמשך ממידת הדין שמתעוררתאדם שהוא אינו שייך לה

, וע"כ הקליפות מכניסים בלב האדם 'מה אנוש כי תזכרנו'המלאכים שמקטרגים 

הרגשה זו שאין תפילתו רצויה וחשובה, ובוודאי אינה פועלת, וכל זה מחמת 

א בחי' חוטם העליון[ שמשם ]שהו לו ההארה ממידת הרחמים השאין מאיר

לאדם עוצם מעלתו ושתפילתו חשובה מאוד ופועלת  ההארה זו שמאירנמשכת 

 הרבה מאוד, 

, שהמשמעות 'ותהילתי אחטם לך']וכן מובן ממה שמביא רבינו ע"ז את הפסוק 

ן שמי אאריך אפי ותהילתי אחטם למעשוטה היא על רחמי ד' וכמו שכתוב 'הפ

רביז"ל אילו ת ה' הוא מה שהוא מאריך אפו וממשיך רחמיו, ו, והיינו שתהיללך'

בכדי מפרשו על התפילה שלנו שהוא בחי' חוטם, אלא שבאמת הא גופא ש

ממידת הרחמים של ופועל כל כך, צריך לקבל הארה  גדוליהיה כח התפילה ש

מכסים על זה וע"כ צריך להמשיך  החוטם העליון, כי העננין דמכסיין על עינין

 בספר אורח מישור[. , ועד"ז בארל כח גדול זהמשם כדי לקב הארה ורוח חיים

והקשר עם השי"ת,  מה ש'מקבלים' ע"י שמירת הברית, את בחינת ה'ברית'וזה 

שעי"ז יש את ההרגשה בלב שתפילתו רצויה ופועלת, והעיקר תלוי באתערותא 

של האדם לעורר את  אהאתערותא דלתת דלתתא של שמירת הברית, שזה

בחינת הברית והקשר עם השי"ת, ואז מאיר עליו הארה זו לידע שיש לו כלי זין 

 עצום של התפילה ושהוא פועל הרבה בתפילתו.

 שני בחינות של בלבול קליפת עשו וישמעאל וכנגדם חיתוך הערלה והפריעה 

ה עצמו בחינת הכנעת ברית שזהומבואר עוד בדברי מוהרנ"ת בעניין הכח של 

עצמם הכנעת העננין דמכסין  העננין דמכסיין על עינין כי הערלה והפריעה הם

 נין.על עי

ת  כד(:-ות הלכות נחלות הלכה ד אות כגבליקוטי הלכוז"ל שם ) וַּ ת מִצְּ חִינַּ זֶׁה בְּּ 'וְּ

דֵי זֶׁ  ל יְּ עַּ ֶׁ רִית ש  בְּּ קּוּן הַּ הוּא תִּ ֶׁ רִיעָה ש  ת חִתּוּךְּ וּפְּ חִינַּ הִוא מִילָה, בְּּ ֶׁ פִלָּה ש  ה זוֹכִין לִתְּ

כָּ  ֶׁ מוֹ ש  יפִיּוֹת, כְּּ ב פִּ רֶׁ מוֹת אֵ ' תוּבחֶׁ יָדָם-רוֹמְּ יפִיּוֹת בְּּ ב פִּ רֶׁ חֶׁ רוֹנָם וְּ גְּ בֹאָר 'ל בִּ מְּ , כַּּ

רִיעָה.  לָה וּפְּ ת חִתּוּךְּ הָעָרְּ חִינַּ זֶׁה בְּּ "ל, וְּ נַּּ תּוֹרָה הַּ הַּ  בְּּ

 ֶׁ רִיעָה ש  לָה וּפְּ ת הָעָרְּ לִפַּּ קְּּ ֶׁ י אִיתָא ש  רֵין כִּ ת תְּּ חִינַּ , הֵם בְּּ ש  רִית קֹדֶׁ בְּּ ל הַּ הֵם חוֹפִין עַּ

מָעֵאל הֵם  יִש ְּ ו וְּ י עֵשָֹ נוּ כִּ יְּ מָעֵאל, הַּ יִש ְּ ו וְּ ת עֵשָֹ חִינַּ הֵם בְּּ ֶׁ ל עֵינִין, ש  יָן עַּ סְּּ כַּ מְּ עֲנָנִין דִּ

בְּּ  לְּ בַּ הֵם מְּ ֶׁ רִיעָה ש  פְּּ הַּ לָה וְּ ת הָעָרְּ לִפַּּ ת קְּ חִינַּ רִית, בְּּ בְּּ ם הַּ גַּ ת פְּּ חִינַּ ת הָאָדָם בְּּ עַּ לִין דַּּ

ת  לִפַּּ ת קְּ חִינַּ נּוּ, הוּא בְּּ צָא מִמֶּׁ יָּ ֶׁ ת עֲמָלֵק ש  חִינַּ ו הוּא בְּּ ה. עֵשָֹ פִלָּ תְּ זֵּק בִּ חַּ הִתְּ מִלְּּ

ה לֵב  עֶׁ טְּ הוּא מַּ לָל וְּ ה כְּּ פִלָּ תְּּ ה בַּּ אֵינוֹ מוֹדֶׁ ר וְּ עִקָּ ר בָּ פַּ י הוּא כָּ מוּרָה, כִּ גְּּ לָה הַּ הָעָרְּ

ה פִלָּ תְּּ אֵין הַּ ֶׁ כָל יוֹם צוֹעֲקִין  הָאָדָם ש  לוּת וּבְּ גָּ אָרֵךְּ הַּ תְּ מִּ ֶׁ ר ש  חַּ לוֹם מֵאַּ ש ָ ס וְּ לֶׁת חַּ מוֹעֶׁ

דֵי זֶׁה  ל יְּ רִית, עַּ בְּּ ל הַּ חוֹפָה עַּ לָה הַּ ת הָעָרְּ כִין אֶׁ חוֹתְּ ֶׁ דֵי ש  ל יְּ עַּ "ל. וְּ נַּּ כַּ עִים וְּ ָ אֵין נוֹש  וְּ

רִי בְּּ קּוּן הַּ ת תִּ חִינַּ ךְּ בְּּ ָ ש  נִמְּ תוֹ הָרָעָה וְּ לִפָּ לִין קְּ טְּּ בַּ זֵּק מְּ חַּ הִתְּ דֵי זֶׁה זוֹכִין לְּ ל יְּ עַּ ֶׁ ת ש 

דֵי  ל יְּ יכִין עַּ ש ִ מְּ מַּּ ֶׁ רִית ש  בְּּ קּוּן הַּ דֵי תִּ ל יְּ פִלָּה עַּ תְּּ קּוּן הַּ ר תִּ י עִקַּּ מִיד, כִּ ה תָּ פִלָּ תְּ בִּ

"ל.  נַּּ כַּ ת מִילָה וְּ וַּ  מִצְּ

חִ  הִיא בְּּ ֶׁ רִיעָה ש  פְּּ ת הַּ לִפַּּ הִוא קְּ ֶׁ ה ש  נִיָּ ה ש ְּ לִפָּ יִן יֵש  קְּ מָעֵאל אֲבָל עֲדַּ ת יִש ְּ לִפַּּ ת קְּ ינַּ

עָמִים  פְּ לִּ ֶׁ נוּ ש  יְּ הַּ לוֹם, דְּּ ש ָ ס וְּ פִלָּה חַּ תְּ ל בִּ ֵ ש ּ רַּ הִתְּ לֵּב לְּ חֵר בַּּ ךְּ טָעוּת אַּ ָ ש  ם נִמְּ ָ ש ּ מִּ ֶׁ ש 

ה אֵיזֶׁה  רוֹאֶׁ ֶׁ ש  רָט כְּּ פְּ פִלָּתוֹ, בִּ ת תְּּ אי אֶׁ דַּּ וַּ ךְּ בְּּ רַּ בָּ ע ה' יִתְּ מַּ בָר ש ָ כְּּ ֶׁ הָאָדָם ש  ה לְּ מֶׁ נִדְּ

רֶׁ  ת קֶׁ מִיחַּ לֵּל צְּ פַּּ הִתְּ ל לְּ ֵ ש ּ רַּ הוּא מִתְּ פִלָּתוֹ וְּ לָה תְּּ בְּּ קַּ בָר נִתְּ כְּּ ֶׁ ה לוֹ ש  מֶׁ אָז נִדְּ ֶׁ וּעָה ש  ש  ן יְּ

אֵין  ֶׁ לֵמָה ש  אֱמוּנָה ש ְּ אֲמִין בֶּׁ הַּ רִיכִין לְּ צְּּ ֶׁ י ש  ל פִּ ף עַּ י אַּ ם זֶׁה אֵינוֹ טוֹב, כִּ גַּ יוֹתֵר. וְּ

 ֶׁ ש  לוֹם, אֲפִלּוּ כְּּ ש ָ ס וְּ ה לָרִיק חַּ פִלָּ וּם תְּּ ל ש  ף עַּ "ל, אַּ נַּּ כַּ לָל וְּ וּעָה כְּּ ש  וּם יְּ אֵין רוֹאִין ש 

יִן לאֹ  י עֲדַּ בִיל זֶׁה, כִּ ש ְּ פִלּוֹתָיו בִּ ל תְּּ טֵּ בַּ וּעָה אָסוּר לְּ ש  רוֹאִין אֵיזֶׁה יְּ ֶׁ ש  י כֵן אֲפִלּוּ כְּּ פִּ

צֵ  נֵּ ֶׁ ד ש  ים עַּ בִּ חֲמִים רַּ רַּ וּעָה וְּ ש  רִיכִין יְּ יִן אָנוּ צְּ עֲדַּ וּעָה וַּ ש  יְּ רָה הַּ מְּ לוּתֵנוּ נִגְּ א מִגָּ

בָר  כְּּ ֶׁ ה לוֹ ש  מֶׁ דְּ נִּ ֶׁ ת ש  פִלָּה מֵחֲמַּ תְּ ל בִּ ֵ ש ּ רַּ לוֹם, וּמִתְּ ש ָ ס וְּ מוֹ חַּ צְּ עַּ ה בְּּ טּוֹעֶׁ ֶׁ רֵי וּמִי ש  מְּ גַּ לְּ

י  ם כִּ ֵ ל ש  מָעֵאל עַּ י יִש ְּ מָעֵאל, כִּ ת יִש ְּ לִפַּּ ךְּ מִקְּּ ָ ש  פִלָּתוֹ זֶׁה נִמְּ ת תְּּ ךְּ אֶׁ רַּ בָּ ע ה' יִתְּ מַּ ש ָ

יֵ  ל עָנְּ ע ה' אֶׁ מַּ ה ש ָ לִפָּ קְּּ ל הַּ ֵ ש  לְּ תַּּ ם מִש ְּ ָ . וּמִש ּ לוֹתִיךְּ ל ה' צְּ בִּ גּוּמוֹ, אֲרֵי קַּ רְּ תַּ . וְּ ךְּ

ה לֵב  עֶׁ טְּ מַּּ ֶׁ מָעֵאל ש  ת יִש ְּ לִפַּּ הִיא קְּ ֶׁ רִיעָה, ש  פְּּ ת הַּ לִפַּּ ת קְּ חִינַּ הִיא בְּּ ֶׁ "ל ש  נַּּ ה הַּ נִיָּ ְּ ש ּ הַּ

ע ה' אֶׁ  מַּ בָר ש ְּ י כְּּ ת כִּ פִלָּה מֵחֲמַּ תְּ ל בִּ ֵ ש ּ רַּ הִתְּ "ל. הָאָדָם לְּ נַּּ תוֹ כַּּ פִלָּ  ת תְּּ

י  מִיד, כִּ ה תָּ פִלָּ תְּ זֵּק בִּ חַּ הִתְּ זוֹכִין לְּ זאֹּת וְּ ה הַּ לִפָּ קְּּ ם הַּ לִין גַּּ טְּּ בַּ רִיעָה מְּ ת פְּּ וַּ דֵי מִצְּ ל יְּ עַּ וְּ

אֵין  ֶׁ ש  אֲפִלּוּ כְּּ ה וַּ ל פֶּׁ פִלַּּת כָּ וֹמֵעַּ תְּּ ךְּ ש  רַּ בָּ אי ה' יִתְּ דַּּ וַּ בְּּ ֶׁ אֲמִין ש  הַּ ע וּלְּ רִיכִין לֵידַּ צְּ

זֵּק רוֹאִ  חַּ הִתְּ לוֹם וּלְּ ש ָ ס וְּ ה לָרִיק חַּ פִלָּ וּם תְּּ אֵין ש  ֶׁ אֲמִין ש  הַּ רִיכִין לְּ וּעָה צְּ ש  וּם יְּ ין ש 

בִיל  ש ְּ תוֹ בִּ פִלָּ ל תְּּ טֵּ בַּ וּעָה אָסוּר לְּ ש  רוֹאִין אֵיזֶׁה יְּ ֶׁ ש  ם כְּּ "ל. אֲבָל גַּּ נַּּ ה יוֹתֵר כַּּ פִלָּ תְּ בִּ

לִ  וּעָתוֹ וְּ יש  מחַֹּ בִּ רִיכִין לִשְֹּ ק צְּ יִן זֶׁה רַּ י עֲדַּ א, כִּ בָּ הַּ ש  לְּ קֵּ בַּ ר וּלְּ עָבַּ ל הֶׁ ה עַּ יוֹת מוֹדֶׁ הְּ

רִיכִין לָבוֹא  אָנוּ צְּ ֶׁ ה ש ּ מַּ ה לְּ כֶּׁ זְּ נִּ ֶׁ ד ש  ינוּ עַּ יֵּ מֵי חַּ ל יְּ אֹד כָּ וּעוֹת מְּ ש  ה יְּ בֵּ רְּ רִיכִין הַּ אָנוּ צְּ

רְּ  הַּ יִן לְּ רִיכִין עֲדַּ ן צְּ ל כֵּ עַּ זֶּׁה וְּ אנוּ לָעוֹלָם הַּ בִיל זֶׁה בָּ ש ְּ ר בִּ ֶׁ "ל.אֲש  נַּּ כַּ ה וְּ פִלָּ תְּ  בּוֹת בִּ

אֲפִלּוּ  ֶׁ "ל ש  נַּּ רָאֵל כַּּ ל יִשְֹּ לַּ ל כְּּ ֶׁ פִלָּה ש  תְּּ ת הַּ חִינַּ הִיא בְּּ ֶׁ ר ש  תֵּ סְּ אֶׁ צִינוּ בְּּ מָּ ֶׁ זֶׁה ש  וְּ

יב  כִּ רְּ הַּ ח הָמָן לְּ רַּ בָר הֻכְּ כְּּ ֶׁ אֵלֶּׁה ש  ים נוֹרָאִים כָּ נִסִּ לָאָה וְּ נִפְּ דוֹלָה וְּ וּעָה גְּּ ש  רָאֲתָה יְּ ֶׁ ש  כְּּ

דְּּ  ת מָרְּ פָנָיו אֶׁ רֹא לְּ לִקְּ חוֹב הָעִיר וְּ רְּ י בִּ ה לָאִיש  'כַּ כָה יֵעָשֶֹׁ ל  'כָּ ךְּ נָפַּ ר כָּ חַּ אַּ כוּ' וְּ וְּ

תִיב  ךְּ כְּּ ר כָּ חַּ ם אַּ י כֵן גַּּ ל פִּ ף עַּ ל הָעֵץ, אַּ תָלוּ אוֹתוֹ עַּ רֵי וְּ מְּ גַּ ר 'לְּ תֵּ סְּ ף אֶׁ תּוֹסֶׁ וַּ

לָיו  גְּ נֵי רַּ פֹּל לִפְּ תִּ ךְּ וַּ לֶׁ מֶּׁ נֵי הַּ ר לִפְּ בֵּ דַּ תְּּ ת הָמָןוַּ ת רָעַּ עֲבִיר אֶׁ הַּ ן לוֹ לְּ נֵּ חַּ תְּ תִּ ךְּּ וַּ בְּ תֵּ  'וַּ

רָא  טְּ סִּ הַּ ֶׁ לָאִים ש  נִפְּ דוֹלִים וְּ ים גְּּ נִסִּ וּעוֹת וְּ ש  רָאֵל רוֹאָה יְּ ת יִשְֹּ סֶׁ נֶׁ כְּּ ֶׁ ש  נוּ אֲפִלּוּ כְּּ יְּ כוּ'. הַּ וְּ

יִן הֵם עֲדַּ זֶׁה וַּ קִים בָּ פְּּ תַּּ י כֵן אֵינָם מִסְּ ל פִּ ף עַּ אֹד, אַּ לָה מְּ דִים  אָחֳרָא נָפְּ עוֹמְּ

ת  ת רָעַּ עֲבִיר אֶׁ יַּּ ֶׁ נֵי אָבִיו ש  א לִפְּ טֵּ חַּ תְּ מִּ בֵן הַּ פָנָיו כְּּ נִים לְּ נְּּ חַּ לִים וּבוֹכִים וּמִתְּ לְּּ פַּּ מִתְּ

י  ל פִּ ף עַּ י אַּ רֵי, כִּ מְּ גַּ דֵש  לְּ הִקָּ הֵר וּלְּ הִטָּ ה לְּ כֶּׁ זְּ יִּ ֶׁ רֵי ש  מְּ גַּ רָא אָחֳרָא לְּ טְּ סִּ הוּא הַּ ֶׁ הָמָן ש 

ה לָנוּ ה'  בָר עָשָֹ כְּּ ֶׁ ם ש  הוֹדוֹת לוֹ עֲלֵיהֶׁ רִיכִים לְּ אָנוּ צְּ ה וְּ בֵּ רְּ וּעוֹת הַּ ים וִיש  ךְּ נִסִּ רַּ בָּ יִתְּ

י  אֹד, כִּ פִלָּה מְּ תְּ בּוֹת בִּ רְּ הַּ יִן לְּ רִיכִים עֲדַּ י כֵן אָנוּ צְּ ל פִּ ף עַּ מִיד, אַּ ם תָּ הֶׁ מחַֹּ בָּ לִשְֹּ וְּ

נַּּ  כַּ ינוּ וְּ יֵּ מֵי חַּ ל יְּ בּוֹת כָּ וּעוֹת רַּ ש  רִיכִים יְּ יִן אָנוּ צְּ ת עֲדַּ חִינַּ זֶׁה בְּּ ל '"ל. וְּ י אֶׁ כַּ דְּּ ב מָרְּ ש ָ יָּ וַּ

יתוֹ  ל 'בֵּ ף עַּ אַּ ֶׁ "ל ש  נַּּ נוּ כַּּ יְּ עֲנִיתוֹ, הַּ תַּ קּוֹ וּלְּ שַֹּ ב לְּ ָ ש ּ ֶׁ רָכָה ש  רוֹנָם לִבְּ בּוֹתֵינוּ זִכְּ רוּ רַּ אָמְּ . וְּ

"ל. נַּּ כַּ ק יוֹתֵר וְּ י כֵן צָעַּ ל פִּ ף עַּ זֹאת, אַּ וּעָה כָּ ש  רָאָה יְּ ֶׁ י ש   פִּ

ן  ל כֵּ עַּ אִלּוּ לאֹ מָלמָל וְּ 'וְּ ע כְּּ רַּ מָעֵאל 'לאֹ פָּ ת יִש ְּ לִפַּּ ל קְּ טֵּ בַּ אֵינוֹ מְּ אֵינוֹ פּוֹרֵעַּ וְּ ֶׁ ש  י כְּּ . כִּ

זֶּׁהוּ  ֶׁ "ל, ש  נַּּ כַּ ה וְּ בֵּ רְּ פִלָּתוֹ הַּ תְּ ל בִּ עַּ בָר פָּ כְּּ ֶׁ ה לוֹ ש  מֶׁ דְּ נִּ ֶׁ ת ש  פִלָּה מֵחֲמַּ תְּּ ל בַּּ ֵ ש ּ רַּ וּמִתְּ



 
לִ  ת קְּ חִינַּ מָעֵאל, בְּּ ת יִש ְּ לִפַּּ ת קְּ חִינַּ לוֹם בְּּ ש ָ ס וְּ דֵי זֶׁה חַּ ל יְּ "ל, עַּ נַּּ רִיעָה כַּּ פְּּ ת הַּ פַּּ

אָז  ה, וְּ פִלָּ תְּ ל בִּ ֵ ש ּ רַּ מִתְּ ֶׁ ר ש  חַּ לוֹם מֵאַּ ש ָ ס וְּ לוּתוֹ חַּ אָרֵךְּ גָּ יִתְּ וּעָתוֹ וְּ ש  ר יְּ מַּ ב גְּּ כֵּ עַּ נִתְּ

ת הָ  לִפַּּ ת קְּ חִינַּ הוּא בְּּ ֶׁ הִוא עֲמָלֵק, ש  ֶׁ ו ש  ת עֵשָֹ לִפַּּ ת קְּ חִינַּ עוֹרֵר בְּּ יִתְּ חֲזרֹ וְּ לָה יַּ עָרְּ

צּוֹעֵק  ֶׁ ה ש  מָּ זֶּׁה כַּּ ֶׁ ה ש  רוֹאֶׁ ֶׁ ר ש  חַּ פִלָּה מֵאַּ תְּ זֵּק בִּ חַּ הִתְּ רֵי מִלְּּ מְּ גַּ טֵם לִבּוֹ לְּ מְּ אֱטםֹ וִיטַּ יֶׁ וְּ

ל  ת כָּ רֵי אֶׁ מְּ גַּ ח לְּ כַּּ ש ְּ יִּ ֶׁ ד ש  ךְּ עַּ ל כָּ טֵם לִבּוֹ כָּ מְּ טַּ ל לְּ לוֹם יוּכַּ ש ָ ס וְּ חַּ ה. וְּ עֲנֶׁ אֵינוֹ נַּ וְּ

בָר עֲזָרוֹ  כְּּ ֶׁ וּעוֹת ש  ש  יְּ נִיס  הַּ כְּ מַּּ ֶׁ ה עֲמָלֵק ש  עֲשֵֹ זֶּׁה מַּ ֶׁ עֵיל ש  בֹאָר לְּ מְּ כַּ ךְּ וְּ רַּ בָּ ה' יִתְּ

לאֹ  ן מָל וְּ ל כֵּ "ל, עַּ נַּּ כַּ לָל וְּ יעַּ כְּּ הוֹש ִ ךְּ לְּ רַּ בָּ חִיל ה' יִתְּ יִן לאֹ הִתְּ אִלּוּ עֲדַּ לֵּב כְּּ חָה בַּּ כְּ ש ִ

נֵ  לוֹם, חוֹזֵר וְּ ש ָ ס וְּ דֵי זֶׁה חַּ ל יְּ י עַּ אִלּוּ לאֹ מָל. כִּ ע כְּּ רַּ הִיא פָּ ֶׁ לָה ש  ת הָעָרְּ לִפַּּ ם קְּ עוֹר גַּּ

זֵּק  חַּ הִתְּ כּוֹת לְּ דֵי לִזְּ ם כְּּ נֵיהֶׁ עֲבִיר ש ְּ הַּ רִיכִין לְּ ן צְּ ל כֵּ "ל. עַּ נַּּ הוּא עֲמָלֵק כַּּ ֶׁ ו ש  ת עֵשָֹ לִפַּּ קְּ

בָר עָשָֹ  כְּּ ֶׁ לָאוֹת ש  פְּ נִּ הַּ וּעוֹת וְּ ש  יְּ ל הַּ כֹּר כָּ לִזְּ אֲמִין וְּ הַּ רִיכִין לְּ י צְּ מִיד, כִּ ה תָּ פִלָּ תְּ ה ה' בִּ

עָבָר  ל הֶׁ ה עַּ יוֹת מוֹדֶׁ לִהְּ רָטִיּוּת וְּ לָלִיּוּת וּבִפְּ כְּ ה בִּ ד הֵנָּ עַּ יִם וְּ רַּ צְּ נוּ מִמִּ ךְּ עִמָּ רַּ בָּ יִתְּ

"ל נַּּ כַּ ינוּ וְּ יֵּ מֵי חַּ ל יְּ ךְּ כָּ רַּ בָּ ה' יִתְּ ה לַּ בֵּ רְּ לֵּל הַּ פַּּ הִתְּ יר וּלְּ תִּ עְּ הַּ עָתִיד לָבוֹא וּלְּ צוֹעֵק לֶׁ  .'וְּ

 ביאור הפסוקים על פי זה

ה הרעות לעם למים כמין חומר, כי משה רבינו אמר 'זה יתבארו הפסוק ועל פי

, שכביכול נראה שהתפילות אינם מועילות ]ואמנם היה בזה שגיאה דקה הזה'

וכמבואר בדברי חז"ל ומובא ברש"י, ובאמת כל השגיאה הזו נמשכה מדתן 

 'אר"י בר סימון (:פרשת וארא פרשה ו סימן ב)ואבירם וכמובא במדרש רבה 

כי העושק יהולל חכם זה משה, עושק שעשקו אותו דתן ואבירם, יהולל חכם 

עירבבו אותו, ויאבד את לב מתנה, וכי תעלה על דעתך שהיה משה מתאבד 

אלא הם שהקניטוהו ואמרו לו ירא ה' עליכם וישפוט, ואף הוא מקפיד ואומר 

ה ומאז באתי אל פרעה, אמר לו הקדוש ברוך הוא אני הכתבתי עליך שאת

עניו ואתה מקפיד על דברי, חייך יש לך לידע שנא' )קהלת ז'( טוב אחרית דבר 

מראשיתו, טובה אחריתן של ישראל מראשית שנתתי להם במצרים שנא' 

ויאמר ה' אל משה עתה תראה באותה שעה בקשה מדת הדין לפגוע בו, 

להים אל משה, אמר לו הקדוש ברוך הוא וכי בשר ודם אני -שנאמר וידבר א

-מדותי שאיני מרחם, הה"ד ויאמר אליו אני ה', ורבי יוסי ב"ר חנינא אמר אב

' עוד במדרש לעיל מזה )סוף אות להים על המצריים, אני ה', על ישראל', ויעוי

להים אל משה, -'ועל דבר זה בקשה מדת הדין לפגוע במשה, הה"ד וידבר א א(

ונהג עמו במדת ולפי שנסתכל הקדוש ב"ה שבשביל צער ישראל דבר כן חזר 

רחמים', ומבואר שכוונת משה היה לטובה, אבל היה כאן בחי' שגיאה שגרמו 

דתן ואבירם, וכל זה הוא בחינת מה שמבואר בפנים שצריך להיזהר לכלכל 

דבריו במשפט ושיהיו דבריו קולעין אל השערה ולא יחטיא, כי מצד אחד צריך 

מצד שני אסור להתעקש להרבות בתפילה, ואף בדרך של טענות ואמתלאות, ו

ל הוא חסד, וזה הקושי מים והכבתפילתו וצריך לידע שהשי"ת הוא מלא רח

שבזה שצריך לזה לבחינת משפט, עכ"פ משה רבינו אמר למה הרעות, 

 שפירושו שביכול התפילות לא נענות ולא רואים שמתחילה גאולה[.

-ל ש-עקב באועל זה אמר לו השי"ת 'אני ה', וארא אל אברהם אל יצחק ואל י

די ושמי ה' לא נודעתי להם, וגם הקמתי את בריתי אתם לתת להם את ארץ 

כנען את ארץ מגריהם אשר גרו בה, וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל 

אשר מצרים מעבדים אתם ואזכר את בריתי, לכן אמר לבני ישראל', היינו 

, כי התפילות נענותיה לך לידע שבוודאי שבאמת אני ה', במידת הרחמים, וה

כבר נגליתי אל אברהם ויצחק ויעקב והקימותי את בריתי אתם, אם כן הרי יש 

ברית לידע שהתפילות ]שזהו כח ה ית בינינו, ובוודאי התפילות נענותבר

י שהוא השם של ד-יש להוסיף דע"כ מוזכר כאן השם שוכנ"ל, ו בוודאי פועלות

שמעתי את נאקת בני ישראל 'ודאי יסוד שהוא בחי' הברית כמובא[, ועל כן בו

 , ועכשיו יראו בחוש את התגלות הגאולה.'ואזכור את בריתי

ובאמת אף שעיקר הקושי של האדם להתפלל הוא מחמת שנדמה לו שהתפילות 

אינם פועלות שזה בחי' קליפת עשו ]כמבואר בדברי מוהרנ"ת וכדלעיל[, אבל 

בר, גם זה מונע את נדמה לאדם שהתפילה נתקבלה כשגם קליפת ישמעאל מה 

האדם מתפילה, כי עי"ז נראה לאדם שבתפילה אחת כבר צריך לפעול את כל 

בזה[  לטעותהישועה, שזה היה הטעות של דתן ואבירם ]שגרמו למשה ג"כ 

להתפלל  ן צריךהגאולה, כבר הישועה בשלימות ואי השכביכול ברגע שמתחיל

באו בטענות, אבל  עוד, וממילא ציפו לראות את כל הגאולה מיד, וכשלא ראו,

אם היו יודעים שגם כשהתחילה קצת ישועה עדיין צריך להתפלל עוד כדי 

להמשיך את גמר הישועה, התפילות האלו היו ממשיכים להם את הכח להבין 

שכבר יש כאן התחלה של ישועה, ועל כן מודגש כאן עניין הברית שכולל את 

 לאמקום לעוד תפילות ו שני הדברים, הן שבוודאי התפילות נשמעים, והן שיש

 לצפות לראות את כל הישועה מיד. צריך

 מקוצר רוח ומעבודה קשה

, קוצר רוח מקוצר רוח ומעבודה קשה'לא שמעו ' וזה מה שכתוב שעם ישראל

דייקא, כי לא המשיכו רוח חיים מנוקבא דפרדשקא ע"י התפילה כמו שהיה עד 

ם קשה יותר עכשיו, מחמת שעכשיו היתה העבודה קשה יותר, והיה לה

להתפלל, ועל כן נתייאשו קצת מהתפילה, והיו במצב של קור רוח, היפך בחינת 

רוחא דחיי הנמשך מנוקב דפרדשקא, ועל כן היה קשה להם לראות את הגאולה 

 שמתחילה כאן.

אבל סוף כל סוף הגיע זמן הגאולה, ואז התחילו המכות ועי"ז ראו בחוש איך 

יים את בריתו, וכשם שהיה כן ביציאת שכל התפילות נשמעים, והשי"ת מק

 ה שאף שנראה כאילו הגלות רק מוסיפהמצרים, כן יהיה בגאולה העתיד

ים רוחא דחיי מנוקבא דפרדשקא, כוהולכת, אבל כשעוסקים בתפילה וממשי

רואים שבאמת כבר יש התנוצצות של אור הגאולה ע"י הצדיקים שמאירים לנו 

 את פנימיות התורה שיתגלה לעתיד.

 

 

 

                                                                                                                                                                                      

 

 
 ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון באימייל, למוקדי ההפצה,

 ולפרסום בגליון
 07 :והשאירו הודעה בשלוחה  700-13-07-113': המקורביםפנו לקו '

 E0773140331@GMAIL.COM או לאימייל:

* * * 
להזמין את הגליון עד לביתכם דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ!  \ניתן לתרום 

)בכל האופנים יש לציין: עבור עלון  33131בשלוחה:  7017070777וכן דרך קו 'קהילות': 
' יש להשאיר הודעה לאחר מכן בקו המקורבים המקורבים, וכשהתרומה היא דרך הטל

 על סך התרומה, ושהיא מיועדת לעלון זה( תזכו למצוות! 07הנ"ל בשלוחה 

* * * 
עד יום שני בערב ע"י שליחה לכתובת האימייל הנ"ל  וןנשמח לקבל כל חומר לגלי

 (, עם זאת, אין, ולציין זאת)אפשר שם וכתובת בדויים בצירוף שם מלא ומיקום עיר!
פרסומם שום צד פגיעה )יתכנו הרבה -התחייבות שהדברים יפורסמו, ואין לראות באי
 בהצלחה!! ,סיבות, גם טכניות(

 

 

 
 אחי היקר! 

     
                     - - -עד מתי נחכה למשיח   

 בשביל ללמוד זוהר ? ? ?
                              - - -הגיע הזמן שנבין 

 לימוד הזוהר מביא את המשיח ! ! !
 כותב הזוהר הקדוש )פרשת נשא, קכו.(:

עֹם מֵעֵץ הַחַיִים, "  רָאֵל לִטְׂ עֲתִידִים יִשְׂ וּמִשּׁוּם שֶׁ
אוּ בוֹ מֵהַגָלוּת ר הַזֹהַר הַזֶׁה, יֵצְׂ הוּא סֵפֶׁ  שֶׁ

רַחֲמִים  "!!בְׂ
 רכוש לך עוד היום את סט ספרי הזוהר הקדוש

 עם הפירוש הנפלא 'מתוק מדבש'! 
שלושה גדלים לבחירה! משלוח חינם עד הבית!                                                

 בעל 'מתוק מדבש'.ניתן להזמין את כל ספרי 
 770-101-01-30ע"י נציג אישי:  
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